
Julen og årsskiftet 2003/2004 
Kære familie og gode venner! 

At forår bli’r til efterår, det kommer af, at tiden går. 
               At også vinter bli’r til sommer, det kommer af, at tiden kommer! 

Vi har begge vort arbejde at gå op i: Aase har masser at gøre i Gammel Haderslev Kir-
ke med minikonfirmander, højskoledage, børneklub og gamle folk – det er lige hende! 
Jeg har mit arbejde i Folkekirkens Mission, det er ikke altid lige let, det kræver tålmo-
dighed, men er rigtig spændende. Kig ind på vores nye hjemmeside www.fkm.dk 

Men vi har også tid til at gå op i andet. Vi er med i en god Y’s 
Mens Club, som giver et godt fællesskab og gode oplevelser i 
løbet af året, samtidig med, at vi skaffer midler til børne- og 
ungdomsarbejdet. Vi nyder hus og have og har masser af in-
teresser og nok at gå op i. 

I år har jeg haft den glæde at arbejde med at få samlet og 
skannet farfars gendigtning af dele af Bibelen og hans 
livserindringer. Jeg kom også til at samle billeder sam-
men fra den del af familien, og det har givet kontakter til 
fætre og kusiner, som jeg ikke har set i mange år. 

Derefter tog vi en lille tur til den gamle østtyske del af Harzen – det kan anbefales, 
og det behøver ikke være dyrt. Den store oplevelse dernede var en frilufts-amfitea-
ter-opførelse af Verdis AIDA. Den har jeg ikke set ”live” siden min første operaople-
velse i Håndværkerforeningen i Vejle sammen med min far engang i midten af 60-
erne, og som netop var den opera! 

Familiemæssigt er status, at Heine og Vibeke i år er blevet skilt. Det er vi meget kede af, 
men det ikke altid så let i dag for de unge mennesker. Heldigvis er det dog sket på en or-
dentlig måde. Heine er meget engageret i Efterskoleforeningen og René er min private Hot-
Line, når det gælder EDB-mysterierne – han har jo forudsætningerne som systemtekniker. 
René er stadig alene, så vi fire vil fejre jul på samme måde som i gamle dage – bortset fra, 
at Tolkien og ”Kongen vender tilbage” nok bliver en del af samværsrammen. 

Jeg har besøgt dem ved lejlighed rundt i landet, og det har været rigtig spæn-
dende at få den kontakt etableret igen.  Tak alle sammen!!!   Kvitteringen er 
blevet en CD-rom med disse familieklenodier, billeder og andet.  
I sommer holdt Aase og jeg en lille uges ferie i København – normalt ser jeg 
kun S-tog-stræningen fra Hovedbanegården til Hellerup, og det er ikke lige 
verdensattraktioner. Så vi var rigtig turister i København – det var sjovt – og 
dyrt!  

 Nu sidder vi stille mens Dag gaar paa Hæld 
og glædes ved Lyset i Mindernes Væld, 
som blomstrer fra Stue og Have. 
Dog mest over Barnet fra Bethlehems Stald, 
vi undres og takker for naadefyldt Kald, 
Guds Søn blev os skænket som Gave. 
Saa beder vi bare, at Mindernes Krans 
maa blive til Liv, og ej tabe sin Glans 
naar vi har nedlagt vore Stave. 
 

Tiden gik – men tiden kommer også – når vi er åbne for den! Arbejdet med farfars livse-
rindringer blev et møde med et levet liv, som ikke tabte sin glans, men som han indviede  
os i! Derfor vil vi også sutte vores julehilsen med en del af det digt, som han slutter sine 
erindringer med. 

Nu glæder vi os til at fejre jul - og til at læse alle jeres julehilsener og årsberetninger! Tak for al samvær i år! 
Mange varme jule-hilsener!   Aase og Thorkild 

Det er et gruk af Piet Hein, som Kirsten Vase brugte ved ”vores” 100 års jubilæum i Horne i 1991, og som 
jeg har båret rundt på lige siden. Der er en dyb sandhed i, at vi enten kan føle, at tiden går – og går stærkt, 
eller at vi også kan opleve, at tiden kommer, at fremtiden ligger foran, og at noget er i vente eller på vej. 
 

Sådan har året været. Tiden er gået stærkt – det er kun et øjeblik siden det var sommer – det er vores sy-
vende jul i Haderslev – næste år runder vi endnu et skarpt hjørne – jo, tiden går! 
Men tiden er også kommet. Hver dag har nye udfordringer og opgaver – vi møder mange spændende og 
dejlige mennesker – livet åbner sig: sommerens varme, efterårets skønhed, - hvor har det været smukt igen  
i år!  ”Hver morgen i min skål, en nåde uden mål, til mig nedflyder!” – sådan opleves det! 


